
SALINAN

BUPATI MAGETAN

PROVINSI」AWA TIMUR

PERATURAN BUPATI MAGETAN

NOMOR 48 TAHUN 2015

TENTANG

PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PA」 AK DAN RETRIBUSI DAERAH

KABUPATEN MAGETAN KEPADA DESA TAHUN 2015

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MAGETAN,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 72 ayat (1) huruf c

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, salah

satu sumber pendapatan desa adalah bagian dari pajak

daerah dan retribusi daerah;

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 97 ayat (3) Peraturan

Pemerintah Nomor 43 Tahun 20$ tentang Peraturan

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014

tentang Desa, ketentuan mengenai pengalokasian bagian

dari pajak daerah dan retribusi daerah ditetapkan dengan

Peraturan Bupati;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan Bupati

tentang Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak Dan

Retribusi Daerah Kabupaten Magetan Kepada Desa Tahun

2015;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2OO4 tentang

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan

Pemerintahan Daerah (l,embaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4438 );
2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 20O9 tentang Pajak



3.

4

Daerah dan Retribusi Daerah (kmbaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan l,embaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5049);

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2O14 tentang Desa

(l,embaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

7, Tambahan kmbaran Negara Republik Indonesia Nomor

sa95);

Undang-Undarg Nomor 23 Tahun 2OL4 tentang

Pemerintahal Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tarrhahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang

Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan Daerah

(Lrmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5679);

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2O14 Tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun

2014 Tentang Desa (Iembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2Ol4 Nomor 123, Tambahan lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun

2015 Tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah

Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor

157, Tambahan l.embaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5717);

Peraturan Pemerintah Nomor 6O Tahun 2014 tentang

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan

dan Belanja Negara (t embaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun

2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah

Nomor 60 Tahun 2Ol4 tentang Dana Desa Yang

5.

5

2



Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2Ol5 Nomor

88, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5694);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32 );

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014

Tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2Ol4 Nomor 2093)

9. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 8 Tahun

2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah

(lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2O08

Nomor 8), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Magetan

Nomor 8 Tahun 2OO8 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Magetan

Tahun 2014 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah

Kabupaten Magetan Nomor 4O);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 8 Tahun

2O11 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten

Magetan Tahun 2011 Nomor 8);

l l.Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 9 Tahun

201 1 tentang Retribusi Perizinan Tertentu (Lembaran

Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2011 Nomor 9);

l2.Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 1 Tahun
2Ol2 tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah

Kabupaten Magetan Tahun 2012 Nomor 1);

3



13. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 2 Tahun

2Ol2 tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah

Kabupaten Magetan Tahun 2012 Nomor 2);

14. Peraturan Bupati Magetan Nomor 11 Tahun 2Ol5
Tentang Tata Cara Pengalokasian Bagran Dari Hasil Pajak

Dan Retribusi Daerah Kabupaten Magetan Kepada Desa

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2015

Nomor I 1);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN BAGIAN

DARI HASIL PA」 AK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN

MAGETAN KEPADA DESA TAHUN 2015.

Pasal 1

Dengan Peraturan Bupati ini ditetapkan Pengalokasian

Bagian Dari Hasil Pqiak Dan Retribusi Daerah Kabupaten

Magetan Kepada Desa Tahun 2015.

Pasal 2

(1) Jumlah keseluruhan Bagran Dari Hasil pajak Dan

Retribusi Daerah Kabupaten Magetan Kepada Desa Tahun
2015 sebagoimana dimaksud dalam pasal 1 adalah
sebesar Rp. 5.095.795"587,00 (lima milyar sembilanpuluh
lima juta tujuhratus sembilanpuluh lima lima ribu
limaratus delapanpuluh tqiuh rupiah).

(2) Rincian Bagian Dari Hasil Pajak Dan Retribusi Daerah

Kabupaten Magetan Kepada Desa Tahun 2015

sebagaimana dimaksud pada ayat (l) yang diterima setiap

desa sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang

merupa.kan bagran tidak terpisalkan dari Peraturan

Bupati ini.

4



Pasal 3

Peraturan Bupati ini mulai berlaku

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya,

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan

dalam Berita Daerah Kabupaten Magetan.

pada tanggal

memerintahkan

penempatannya

Ditetapkan di Magetan

pada tanggal 15 Oktober 2015

BUPATI MAGETAN,

ttd

SUMANTRI

Diundangkan di Magetan

pada tangga1 15 0ktober 2015

Plt.SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN,

ttd

MEI SUGIARTINI

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2015 NOMOR 48

sesuai dengan aslinya
BAGIAN HUKUM

■ngkat I
1995032002

5

薇



LAMPIRAN:PERATURAN

NOMOR  :

TANGGAL :

BUPATI MAGETAN

48 TAHUN 2015

15 0ktober 2015

RINCIAN BAGIAN DARI HASIL PA」 AK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN

MAGETAN KEPADA DESA TAHUN 2015

No. DESAノ KECAMATAN
PENGALOKASIAN EAGIAN DARI
HASIL PAJAK DAN― RIBUSI

DAE―   (Rpl

1 2 3
宙
ニ MAGETAN 122.782。 288。00

1 BARON 23.630.084.00

2 CANDIRE」O 23.256.913,00

3 PURWOSARI 25。254.785900

4 RINGINAGUNG 29。291.463,00

5 TAMBAKRE」O 21.349.043.00

II SIDOREJO 216。625。231.00

6 KALANG 20.671.757.00

7 SIDORШ0 22.947.804,00

8 GETASANYAR 20.073.459,00

9 SIDOMULY0 25。 218。 468,00

10 DURENAN 19。608.819,00
１
■

１
■ SAMBIROBYONG 18.611.336,00

12 CAMPURSARI 20.311.677,00

13 SUMBERSAWIT 24.020。 412.00

14 WIDOROKANDANG 22.883.890,00

15 SIDOKERTO 22.277.609.00

III PLAOSAN 282。623.596,00

16 NGANCAR 17.548.994300

17 SENDANGAGUNG 17.638.727,00

18 BOGOARUM 19.628。 734.00

19 BULUGUNUNG 23.717.707,00

20 BULUHAR」O 22.053.312.00

21 DADI 32.671.606.00

22 NITIKAN 18,470.178,00

23 PACALAN 26.659。 757,00

6


